habendum.
Datum in Wyssegrad, infesto beati Martini episcopi et confessoris, anno domini 

Mo CCCo XXXmo octavo.

Beschädigtes Pergament, das Majestätssiegel war auf der Rückseite aufgedrückt. 
Unter dem Siegel von der Kanzlei: Relatio episcopi Petri Syrmiensis cum woyuoda 
Thoma. Hand Ende XIV. Jahrhundert: Item super Susicha. Veröffentlicht nach der 
Photokopie im Ung. Staatsarchiv, Mittelalterliche Photokopiensammlung (DF) 
248978. Original im Komitatsarchiv Borsod-Abaüj-Zemplen, Miskolc, Mittelalterliche 

Urkunden Nr. 30.

2. 1339 Mai 12 König Karls I.: Gnadenbrief für die Söhne Johannes' von 

Güssing.

Karolus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Galicie, 
Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Salernitanus et honoris <ac> Montis 
Sancti Angeli dominus omnibus Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris 
presentium notitiam habituris salutem in omnium salvatore. Regiam decet sublimitatem 
quasvis suas regnicolas a via fidelitatis exorbitantes in cetum et numerum suorum 
fidelium pia reconciliatione aggregare et eis humiliter redeuntibus pium prebere 
auditum. Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod licet 
nos nobiles viros magistros Nicolaum, Petrum et Henricum filios condam magistri 
Johannis filii Henrici bani pretextu delictorum et diversorum generum excessuum 
ipsorum atque progenitorum eorundem veluti gratiarum regiarum expertes tanquam 
universorum regnicolarum nostrorum fidelium extra cetum et numerum h(es)itantes 
usquemodo ipsorum demeritis exigentibus habuerimus exosos; tarnen quia ipsi 
Nicolaus, Petrus et Henricus recognoverunt huiusmodi ipsorum morositatem, quam 
hactenus extra v ia m  fidelitatis fecerunt, eis perpetuo fuisse debere nocituram, saniori 
usi consilio, ne eis et eorum heredibus ipsa eorum contumacie d u r i t ia  perpetuum pariat 
detrimentum, cognoscentes maxime hoc, quod ipsi ab inceptione felicis nostri 
regiminis gravibus delictis perpetratis nostre maiestati contumaciter obstiterunt, 
volentes eorum quosvis graves excessus exhibitione fidelium servitiorum eorum in

© Landesmuseum für Burgenland, Austria, download unter www.biologiezentrum.at

108

melius emendare cupientesque ad instar aliorum fidelium inter alios fideles nostros 
regnicolas numerari, ne regiarwn nostrarum gratiarum ipsi et ipsorum heredes perpetuo 
expertes habeantur, in sinum nostre gratie humiliter recurrendo nostre dilectioni regie et 
gratie se ac1 sua omnino submiserunt, castrumque ipsorum Wrbowch hereditarium in 
finibus Tewthonie in Zagoria existens cum suis attinentiis et pertinentiis universis pro 
exaltatione regii honoris nostri in nostras manus dantes perpetuo tradiderunt;